MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Com base nas informações constantes do processo de Dispensa de licitação, identificado abaixo, com
fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO,
RATIFICO E DECIDO:

a) Modalidade

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

c) Objeto
b) Número

Dispensa de Licitaçao
000117 / 2022
Aquisição de tintas para a pintura de letreiros do trevo

d) Fornecedores e Itens

ELETRO FRONZA LTDA - 6627
98.246.119/0001-43 1.326,90

Lote / Item Qtde Descrição Unidade Valor do Item Total Item

Total do fornecedor

(16413) - LATA DE 1KG DE TINTA
ACRÍLICA AZUL

000 / 001 1.0000 72,10 72,10UN

(16414) - GALÃO DE 3,6KG DE TINTA
ACRÍLICA AMARELA

000 / 002 1.0000 165,47 165,47UN

(16415) - GALÃO DE 3,6KG DE TINTA
ACRÍLICA MARROM

000 / 003 3.0000 129,00 387,00UN

(16416) - GALÃO DE 3,6KG DE TINTA
ACRÍLICA BRANCA

000 / 004 3.0000 176,44 529,32UN

(16417) - GALÃO DE 3,6KG DE TINTA
ACRÍLICA CINZA

000 / 005 1.0000 119,22 119,22UN

(16418) - LIXA 80000 / 006 4.0000 6,98 27,92M

(16137) - ROLO DE LÃ 10CM000 / 007 3.0000 7,09 21,27UN

(15152) - PINCEL 1/2000 / 008 2.0000 2,30 4,60UN

Total Geral 1.326,90

e) Resumo das dotações

Projeto Rúbrica Vinculo TotalAcesso
2014 3390 30 00 00 000 1.326,90Recurso Livre102

Autorizo a contratação em epígrafe, observadas as demais cautelas legais. Publique-se a súmula deste
termo (Lei 8.666/93, art. 26).

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

Tucunduva 29/08/2022

Jonas Fernando Hauschild
Prefeito Municipal

PÁGINA 1 DE 1OPERADOR: GIANNA